ПРОТОКОЛ №
 37
Заседания Комиссии ГУ – ОПФР по РД по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

30 мая 2019 года
Время и место заседания:

г. Махачкала, ул. Гамидова, 16,

6 этаж, конференц-зал,

С 14:30 ч. по 15:30 ч.

Работники в отношении, которых Комиссией рассматривается вопрос:
Начальник Управления ГУ - ОПФР по РД в Кировском районе г. Махачкалы.
Главный специалист-эксперт отдела персонифицированного учета Управления ГУ - ОПФР по РД в Кировском районе г. Махачкалы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение вопроса о непредставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018г. начальником Управления ГУ – ОПФР по РД в Кировском районе г.Махачкалы и главным специалистом-экспертом отдела персонифицированного учета Управления ГУ - ОПФР по РД в Кировском районе г. Махачкалы
Признать, что в рассматриваемом случае нарушены требования Постановления Правительства РФ от 05.07.2013г. № 568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции и рекомендовать Управляющему ГУ – ОПФР по РД поручить Отделу кадров в первый рабочий день после выхода с отпусков взять объяснительные с работников для выяснения причин непредставления ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и повторно рассмотреть вопрос о применении к ним меры ответственности на Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.